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Sel aastal juba 11 korda 
saavad toimuma Võhma Lin-
napäevad ja Kesk-Eesti Laat.

Erinevate küsitluste tule-
musena pole olulisi ettepane-
kuid muudatuste osas tulnud. 
Kui eelnevate aastate linna-
päevadega on rahule jäädud, 
siis miks ka mitte mõned 
võistlused ja tegevused tra-
ditsiooniliseks jätta. Ehk neis 
püüame aasta-aastalt leida 
oma NOKIA. Erinevused on 
kindlasti ansamblite ja esine-
jate osas.

Kauplejad registreerivad 
ennast ise, seega korraldajad 
kaupade sortimendi ja rohku-
se eest vastutust ei võta.

Kõige olulisem muutus 
on õhtuste kontsertide pileti 
hinnas. Kuna ansamblid ja 
artistid iga aastaga tõstavad 
hindu, siis oleme ka meie 
sunnitud piletite hinna osas 
veidi korrektuure tegema - sel 
aastal siis piletid 75 krooni ja 
50 krooni.

Esimesel õhtul astub Teie 
ette ans Terminaator. Enne 
Termikat soojendab ans 
Anmatino, mõnus ansambel, 
keda tihti kuulda raadio Elmar 
edetabelite tipus.

Järva- ja Viljandimaalt 
valitud Riigikogu liikmena ta-
haksin anda lühikese ülevaa-
te sellest, mis seal Riigikogus 
viimasel ajal toimub. On mul 
selleks ka otsene kohustus, 
sest on ju Võhma Linnalehe 
lugejate hulgas palju ka minu 
valijaid.

Viimasel ajal trükiajakir-
jandust, raadiot ja televisiooni 
jälginud inimesel võib jääda 
mulje, et küll need riigikogu-
lased on ühed imelised küü-
nilised tüübid. Tööd nad ju ei 
tee – saali istungid kestavad 
mõnikord vaid minuteid ja 
samas tahavad nad usinasti 
suurendada oma hüvesid!?

Riigikogus, nagu ka muu-
des inimkooslustes, on palju 
erinevaid inimesi. Kindlasti 
on ühtede töövõime ja -tahe 
suurem kui teistel, aga kõik 
need inimesed on ju rahvas 
ise Riigikokku valinud. Kui 
keegi ütleb, et tema pole üld-
se valimistel osalenud, siis 
kasutamata oma kodanikuõi-
gust ja -kohust on ju valik an-
tud kellelegi teisele. Ka see 
on valik, ainult siis ei tasu ka 
teisi süüdistada kui selle vali-
ku tulemus ei meeldi.

Aga nüüd juba konkreet-
sest tööst. Uue Riigikogu 
käivitamisel on paratamatu, 
et täiskogu saaliistungid on 
suhteliselt lühikesed. Enne 
saali jõudmist valmistatakse 
eelnõud ette kas valitsuse 
või Riigikogu liikmete poolt. 
Kohustuslik on nende menet-
lemine komisjonides. Samuti 
arutatakse neid põhjalikult 
Riigikogu fraktsioonides. Al-
les peale seda algavad aru-

telud saalis. Keskerakonna 
fraktsioon on algatanud juba 
ligi 20 eelnõud, saali arute-
lule on neist jõudnud vaid 
viis. Seda põhjusel, et valit-
suskoalitsioon venitab nende 
menetlemist nii valitsuses kui 
ka komisjonides. Samas puu-
dutavad need eelnõud olulisi 
küsimusi – õiglasemat pen-
sionisüsteemi, korrakaitset, 
perepoliitikat, alkoholipoliiti-
kat jne.

Olen ise osalenud 8 eel-
nõu kokkupanemises, kahte 
neist kaitsnud ettekandjana 
täiskogu ees, olen esitanud 
küsimusi infotunnis ministri-
tele aktuaalsete probleemide 
kohta, esinenud mitmete sõ-
navõttudega. Kõik see nõuab 
sadade lehekülgede materja-
lide läbitöötamist – erinevad 
analüüsid, huvigruppide ar-
vamused, seletuskirjad jms. 
Tihti tuleb esineda erinevatel 
avalikel üritustel, kirjutada 
artikleid, kohtuda erinevate 
huvigruppide ja valijatega. 
Minu töö on põhiliselt seo-
tud sotsiaalkomisjoni küsi-
muste ja eelnõudega, olen 
selle komisjoni aseesimees. 
Valdkonnad, mida rohkem 
tunnen ja milles kaasa löön, 
on sotsiaal-, tervishoiu- ja ha-
ridusvaldkond, omavalitsus- 
ning eelarvepoliitika. Minu 
tööpäevad kestavad tihti üle 
10 tunni.

Üks viimase aja tulise-
maid küsimusi on tulumak-
suvähendused ja aktsiisid. 
Selles küsimuses tahan tera-
valt kritiseerida Vabariigi Va-
litsuse otsuseid. Koalitsiooni 
juhtiva erakonna – Reformi-

erakonna – lubadus maksu-
vabast reedest kipub meile 
kõigile väga kalliks maksma 
minema. Tulumaksu alanda-
misest võidavad ikkagi suh-
teliselt rikkad inimesed – tun-
tavat kasu saavad inimesed, 
kelle kuusissetulek ületab 
15000-20000 krooni piiri. 
Alla keskmist palka saavate 
inimeste võit on väga väike. 
Samas võetakse seoses akt-
siisitõusuga nende inimeste 
taskust mitu korda rohkem. 
Eriti valusasti mõjuvad aktsii-
sitõusud erinevatele kütuste 
liikidele. Toasoe võib ole-
nevalt kütte liigist kallineda 
kuni 50%, kuna lisaks kütus-
te hinnatõusule ja 01. juulist 
5%-lt 18%-le suurenevale 
käibemaksule lisab valitsus 
ka kõik aktsiisitõusud. Neid 
oleks saanud kindlasti edasi 
lükata ja vajaduse korral ra-
kendada mõne aasta pärast. 
Nüüd aga võetakse rikastele 
inimestele päris suurt kasu 
toovad soodustused väikse-
ma sissetulekuga inimeste ja 
ka omavalitsuste taskust.

Mõni sõna ka viimasel ajal 
laineid löönud kuluhüvitisest. 
Eelnõus, milles sisaldus ka 
kuluhüvitiste korra muudatus, 
on palju sisulisi muudatusi, 
mis kindlasti tuleks vastu võt-
ta. Kogu pakett valmis juba 
eelmise Riigikogu koosseisu 
ajal. Isiklikult pooldan seni-
se korra jätkumist ja kohus-
tuslikku kulude tõendamist. 
Minu puhul on need transpor-
di- ja sidekulud. Kuna elukoht 
on Võhmas ja ka valimisring-
kond Tallinnast eemal, siis 
ka kulutused küllaltki suured. 

Olen alati valmis neid vasta-
vate dokumentidega tõenda-
ma.

Miks siis Eesti inimesed ei 
tea, mida Riigikogus tehakse. 
Tähtsaim roll selle tegevuse 
valgustamisel on meie ajakir-
jandusel, eriti telel ja raadiol, 
mille vahendusel jõuab info 
kõige kiiremini inimesteni. 
Olin Riigikogu liige ka aasta-
tel 2002-2003. Sel ajal tundis 
televisioon tõsiselt huvi sisu-
liste küsimuste ja eelnõude 
vastu, mis oluliselt mõjutavad 
meie kõikide elu. Tasakaalus-
tatult intervjueeriti nii eelnõu 
kaitsjaid kui ka oponente, 
millele lisati ka ajakirjaniku 
arvamus. Nüüd näeb tele-
ajakirjanikke kaameratega 
Riigikogus vaid siis, kui on 
tegemist mingi nn skandaali-
ga. Taoline käitumine näitab, 
et ajakirjandus, sealhulgas 
avalik-õiguslikud riigieelar-
vest rahastatavad Eesti Te-
levisioon ja Eesti Raadio on 
muutunud väga „kollaseks”. 
Seepärast ei saagi inimesed 
tõepärast infot Riigikogu te-
gevusest.

Lõpetuseks tahan soo-
vida kena suve kõigile 
võhmakatele!

Ettepanekute, küsimus-
te ja probleemidega või-
malik alati pöörduda minu 
poole e-posti aadressil  
jaak.aab@riigikogu.ee või lin-
na vahel nööbist kinni võttes.

Jaak Aab
Riigikogu liige

Tants Riigikogu aurukatla ümber

Pilk 
linnapäevadesse

Foto: autor Hannes Männik

1. juunil kutsus linnapea Võhma Gümnaasiumi tublid õppurid, kes on õppeaasta jooksul 
edukalt esinenud nii maakondlikel kui ka vabariiklikel olümpiaadidel, ning parimad sportlased 
vastuvõtule. Kutsutud olid ka nende õpilaste juhendajad ning kooli juhtkond.

Täname Teid kõiki ning jõudu ja jaksu edaspidiseks!

Ammuks see oli,
kui tulin,
silmad täis uudishimu.
Aastad tulid
ja läksid,
alles jäi teadmishimu.

Teisel õhtul Tartu teatri 
Vanemuine meesansambel 
Poisikõsõ ja peale neid tantsi-
tab ans L´Dorado. Kahel öö-
diskol keerutab plaate diskor 
Imre Mihhailov.

Päevajuht sel aastal Uga-
la teatri näitleja Arvo Raimo.

Nagu igal aastal oota-
me aktiivseid inimesi endast 
teatama piletimüüjateks õh-
tustele kontsertidele. Samuti 
vajaksime kaht inimest tualeti 
pääsmete müüjaks.

Kindlasti saame taas jäl-
gida erinevaid spordivõistlusi 
ja ka lastele toimub mitmeid 
võistlusi ja tegemisi. Külla tu-
leb Freddy oma sõpradega.

Täpsemat infot kogu toi-
muva kohta saate infovoldi-
kult, mis tulevad müüki nädal 
enne linnapäevi.

Jääme siis lootma ilusale 
ilmale ja kohtumiseni XI Võh-
ma Linnapäevadel ja Kesk-
Eesti Laadal 03.-04. augustil 
2007.

Korralduskomisjon

Võhma Linnavalitsus tänab koorijuhte, lauljaid, sportlasi ja kõiki, 
kes esindasid Võhma linna Sakala Mängudel ja aitasid kaasa 
linna heale esinemisele nii spordiväljakutel kui laulupeol!

Tänuga Avo Põder
Linnapea

Ilusat sooja suve 
ning huvitavat 

puhkust!



2 Võhma Linnaleht

Volikogu istungil

Pärast jaanipäeva on 
Edelaraudtee Infrastruktuu-
ri AS-il kavas kapitaalselt 
remontida Võhma raudtee-
ülesõit. Remondi käigus ka-
vatsetakse tõsta kõrgemale 
praegu suhteliselt madalal 
asuvad raudteerööpad, pai-
galdada kaasaegsed foorid, 
asfaltkate ning ülesõiduko-
hale kaasaegne kummikate. 
Samuti on kavas parandada 
jalakäijate-jalgratturite turva-
lisust ning liikumismugavust 
ülesõidul.

Kuna tegu on raudteeüle-
tuskoha turvalisust suuren-
dava ettevõtmisega, on üle-
tuskoha rekonstrueerimine 
väga tervitatav. Rekonstruee-
rimise tõttu tuleb aga 24 tun-
niks sulgeda raudteeülesõit 
ja see tähendab, et lähimad 

võimalused saada üle raud-
tee on Olustveres ja Ollepal. 
Kui eraautodel toob sulgemi-
ne kaasa ainult ümbersõidust 
tingitud ebamugavuse täien-
dava aja- ja kütusekulu näol, 
siis tekkivad ja lahendamist 
vajavad probleemid on kau-
bavedu, bussiliinid, pääste-
teenistus, kiirabi, politsei.

Bussiliikluse osas on täna 
saavutatud kokkulepe, et sel 
päeval bussid üle raudtee ei 
sõida ja ajutine bussipeatus 
asub Tartu 6 (vana haigla) 
ees. Vastavad teated paigu-
tatakse ka praegusesse bus-
sijaama.

Täna on lahtine ka sulge-
mise täpne päev, kuid see toi-
mub ilmselt pärast jaanipäe-
va mõne nädala jooksul - kõik 
sõltub sellest, kuidas ehitaja 

saavutab kokkulepped kõigi 
töös osalevate osapooltega. 
Linna nõudmine sulgemise 
lubamisel on sulgemisest 
teavitamine meedia kaudu ja 
vastavate suunavate liiklus-
märkide paigaldamine üm-
bersõitude tähistamiseks.

Kuna sulgemine toimub 
ainult 24 tundi, soovin kõigile 
mõistvat suhtumist ja rahulik-
ku meelt sulgemisest tingitud 
segadusest ülesaamiseks.

Jälgige infot sulgemise 
täpse päeva kohta ning loo-
dame, et ajutine segadus on 
väärt seda, et mõne aja pä-
rast on Võhma raudteeüle-
sõidukoht endisest tunduvalt 
ohutum ja mugavam.

Avo Põder
Linnapea

Raudtee ülesõidukoha 
remondist

24. mai istungist võtsid 
osa linnavolikogu liikmed: Kai-
ri Ibrus, Leida Kuld, Hannes 
Männik, Tiiu Nõmm, Helve-
Kaja Oss, Ants Pihlak, Ergo 
Prave, Ago Vingissar, Jaan 
Voll, Elke Klara Wüthrich. 
Puudus Enna Tikas.

Juhatas linnavolikogu esi-
mees Leida Kuld, protokollis 
linnasekretär Siiri Voll.

Kutsutud linnavalitsuse 
liikmed linnapea Avo Põder, 
Kersten Kattai, Mati Tiirmaa 
ja ettevõtja Janek Lindau.

Päevakorras oli:
1. Sõna anti ettevõtja Ja-

nek Lindaule, kes tutvustas 
oma plaane seoses soovi-
ga osta Sepa tn 3 kinnistu. 
J.Lindau tegeleb vanade 
autode restaureerimisega, 
selleks vajab ta suurt soojus-
tatud garaaži. Ühe auto res-
taureerimiseks vajatakse 200 
m2 sooja pinda. Talle kuulub 
kohviku vastas asuv krunt, 
kuid ettevõtja ei pea seda so-
bilikuks uue garaaži ehitami-
seks, soov olekski arendada 
kohviku õue poole varemes-
se saal, garaaž ja torni maju-
tusruumid.

2. Võeti vastu (poolt 10, 
vastu ja erapooletuid ei olnud) 
määrus nr 10 “Võhma linna 
2007. aasta lisaeelarve”.

3. Võeti vastu (poolt 
9,vastu ei olnud,1 erapoole-
tu) otsus nr 21 ”Võhma linna 
2006. a majandusaasta aru-
ande auditeerimiseks audiito-
ri määramine”.

4. Võeti vastu (poolt 
10,vastu ja erapooletuid ei ol-
nud) määrus nr 11 ”Maaüksu-

sele nime määramine” - mää-
rata munitsipaalomandisse 
taotletavale Tooma tänava 
ja linna edela piiri vahelisele 
maaüksusele nimeks Tervi-
separk.

5. Võeti vastu (poolt10, 
vastu ja erapooletuid ei ol-
nud) 4 otsust nr 22-25 ”Maa 
munitsipaalomandisse taotle-
mine”:
1) otsus nr 22 - taotleda Võh-

ma linna omandisse sot-
siaalmaana Tooma tänava 
ja linna edela piiri vaheline 
maa-ala ligikaudse pind-
alaga 8,56 ha;

2) otsus nr 23 - taotleda Võh-
ma linna omandisse linna 
arenguks vajalik maa linna 
lõunaosas Tartu tänava, 
Viljandi tänava, raudtee 
ning linnapiiri vahelisel 
maa-alal kahe maaüksu-
sena järgmiselt: tööstus-
park 1 ligikaudse pindala-
ga 5,36 ha, tööstuspark 2 
ligikaudse pindalaga 7,26 
ha;

3) otsus nr 24 - Tartu tn 1;
4) otsus nr 25 - Kalevi tn 3A.

6. Võeti vastu (poolt10, 
vastu ja erapooletuid ei ol-
nud) määrus nr 12 ”Võhma 
Linnavolikogu 21.09.2006 
määruse nr 20 “Võhma linna 
korraldatud jäätmeveo raken-
damise tingimused ja kord” 
muutmine”.

7. Võeti vastu (poolt 
9, vastu ja erapooletuid ei 
olnud,1 ei hääletanud) otsus 
nr 26 ”Muudatused linnavalit-
suse koosseisus” – kinnitada 
LV liikmeks Aare Järvik, abi-
linnapea.

8. Võeti vastu (poolt 
10,vastu ja erapooletuid ei 
olnud) otsus nr 27 ”Võhma 
linna esindaja asendaja ni-
metamine Eesti Linnade Liitu” 
– nimetada asendajaks Aare 
Järvik.

9. Võeti vastu (poolt 10, 
vastu ja erapooletuid ei ol-
nud) otsus nr 28 ”Linnavara 
otsustuskorras võõrandami-
ne” - Tallinna tn 3 asuvad kor-
teriomandid.

Informatsioon, küsimuste 
arutelu.

L. Kuld luges ette Eesti 
Reformierakonna fraktsiooni 
liikme Ago Vingissare esi-
tatud avalduse fraktsioonist 
välja arvamise kohta ning 
teatas, et seega lõpeb voli-
kogus Eesti Reformierakonna 
fraktsioon (jääb vähem kui 3 
liiget).

Kuulati linnapea A. Põdra 
informatsiooni:
1) veemajanduse seisust;
2) Norra projekt spordiväl-
jakute rajamiseks sai eitava 
vastuse;
3) Tallinna tn 15 muuseumi 
rajamine ja välisfassaadi pro-
jekt sai EAS-ilt eitava vastu-
se;
4) kohtumine Allan Allikuga 
- linna teedeehituse võima-
lused;
5) linna tänavate kaardistami-
sest.

Järgmine volikogu otsus-
tati kokku kutsuda 21. juunil 
väljasõidu istungina.

Leida Kuld
Linnavolikogu esimees

1. Jüri Hansen, linnavalitsu-
se liige
Andmed vara kohta: elamu
Andmed varaliste kohustus-
te kohta: sõiduauto Peugeot 
206 liising 88643.- EEK
2. Kairi Ibrus, volikogu liige
Andmed vara kohta: korter
Andmed varaliste kohustuste 
kohta: laen Hansapangast 
7892.- EUR
3. Kersten Kattai, linnavalit-
suse liige
Andmed varaliste kohustus-
te kohta: õppelaen 55000,- 
EEK
4. Hannes Männik, volikogu 
liige
Andmed vara kohta: elamu-
maa, sõiduauto Opel Vectra 
1998. a
Andmed varaliste kohustuste 
kohta: laen Hansapangast 
394000.- EEK
5. Tiiu Nõmm, volikogu liige
Andmed vara kohta: korter

6. Helve-Kaja Oss, volikogu 
liige
Andmed vara kohta: korter
7. Ants Pihlak, volikogu liige
Andmed vara kohta: korter, 
aiamaja, kaubik Jeraz 762V 
1984. a, sõiduauto Audi A4 
1999. a
8. Ergo Prave, volikogu liige
Andmed vara koh-
ta: korter (ühisomand), 
kinnistu(ühisomand), ela-
mu (ühisomand), sõiduauto 
Citroen Saxo 1997. a (ühis-
omand), AS Kalev aktsiad, 
Tallink Grupp aktsiad
Andmed varaliste kohustuste 
kohta: laen Sampo pangast 
75735.- EUR, Hüpoteek Sam-
po pangast 1611000 EEK
9. Tiina Ranne, linnavalitsu-
se liige
Andmed vara kohta: 2 korte-
rit, garaaž
10. Mati Tiirmaa, linnavalit-
suse liige

Andmed vara kohta: sõiduau-
to Ford Mondeo 1995. a
11. Enna Tikas, volikogu lii-
ge
Andmed vara kohta: 2 elamu-
maad (ühisomandid)
12. Ago Vingissar, volikogu 
liige
Andmed vara kohta: 5 maa-
tulundusmaad, 100% OÜ 
Prenton osakud
13. Jaan Voll, volikogu liige
Andmed vara kohta: ela-
mumaa (ühisomand), korter 
(ühisomand), garaaž (ühis-
omand), sõiduauto Audi 80 
1993. a (ühisomand)
14. Elke Klara Wüthrich, vo-
likogu liige
Andmed vara kohta: sõiduau-
to Kia Joyce 2002. a, aktsiad 
Šveitsis

Tiiu Nõmm
Revisjonikomisjoni 

esimees

22. mail korraldas Võh-
ma Noortevolikogu foorumi 
„Tuleviku-Võhma“, et leida 
lahendusi Võhma probleemi-
dele. Idee selleks saime Vil-
jandimaa Noortekogult.

Esialgu oli kavas tööta-
da viies erinevas töögrupis, 
kuid vähese osavõtu tõttu 
otsustasime piirduda kolme 
töögrupiga. Esimene vaa-
gis linna üldpilti ja invaliidide 
liikumisvõimalusi, teine kul-
tuuri- ja sporditeemasid ning 
Võhma gümnaasiumi püsimi-
sega seonduvaid küsimusi. 
Kolmas grupp arutas, kuidas 
vähendada kuritegevust.

Esimese töögrupi arute-
lust tuli välja neli suuremat 
teemat: silma riivavad hoo-
ned, muud räämas kohad, 
ratastooliga liiklejale prob-
leeme tekitavad kohad ning 
tulevikuvisioonid olukorra pa-
randamiseks.

Pika ja huvitava vestluse 
käigus leidis töögrupp, et pal-
jude hoonetega juba tegele-
takse – need on kas aktiivse 
omaniku leidnud või ootavad 
enampakkumist. Tekkis ka 
idee luua õpilasprojekt, mille 
käigus saaks igal aastal mõni 
värvimist vajav hoone uue 
ilme. Muude silma riivavate 
kohtadega on asi samuti liht-
ne: tuleb teha lihtsalt märkus 
krundi korrasoleku eest vas-
tutavale isikule või organi-

satsioonile ning kui sellele ei 
reageerita, on võimalik alga-
tada väärteomenetlus.

Ratastooliga liiklejale on 
takistuseks mõned kõnniteed 
ja –ääred. Kuigi ümberehita-
mine läheks liialt kulukaks, 
leidis töögrupp, et mõned 
kõnniteeääred saab mada-
lamaks viia. Loo Ärisse ning 
postkontorisse pääsemise 
probleemid lahenevad seo-
ses kolimisega Tallinna täna-
val valmivasse hoonesse. Ka 
talviste lumevallide probleem 
leiab lahenduse, kui lumeval-
lid lükatakse ainult ühele poo-
le teed – sinna, kus puudub 
kõnnitee. Kui mõlemal pool 
on kõnnitee, tuleb valli sisse 
kaevata käimise kohad.

Tulevikus on linnal plaa-
nis rajada Võhmasse pais-
järv. Vajalikud uuringud sel-
leks on tehtud, kuid hetkel on 
prioriteediks puhas joogivesi 
ning kogu linna ühendami-
ne veesüsteemiga. Seoses 
paisjärve rajamisega on era-
ettevõtjatel võimalus järve 
lähedale asutada söögikoht 
ja isegi külalistemaja. Samuti 
on erainvestoritel võimalus 
hoonestada osa bussijaama 
platsist.

Teine töögrupp jõudis jä-
reldustele, et vähese kultuuri- 
ja spordielu parandamiseks 
tuleks luua sprordiklubi, mis 
koordineeriks sporditegevust 

ning jagaks informatsiooni. 
Info levitamiseks peaks linna-
lehel olema regulaarne ilmu-
mise aeg, kord kuus kindlal 
kuupäeval. Noorte laiskuse 
ja osavõtmatuse vastu ai-
taks laiahaardelise küsitlu-
se korraldamine, uurimaks, 
mida nad üritustelt ootavad 
ning seda neile siis pakkuda. 
Kultuurielule mõjuks värs-
kendavalt näiteks kinobussi 
tellimine.

Kolmas töögrupp arutles 
vägivalla ning alkoholismi 
vähendamise võimaluste 
üle. Ühiselt leiti, et oluline 
on koostöö lasteaia, kooli, 
perekonna, linnavalitsuse ja 
politsei vahel. Samuti tuleks 
informeerida kogukonda va-
litsevatest probleemidest 
ning vajalikuks peeti isegi 
seadusemuudatuste läbivii-
mist. Noorte kuritegevuse 
vähendamisele aitaks palju 
kaasa ka see, kui noortekes-
kus töötaks õigesti. Heaks 
ideeks oleks linnakodanikest 
patrullimissalkade loomine.

Võhma Noortevolikogu 
jaoks oli see esimene suu-
rem läbiviidud üritus. Osale-
jad ise jäid foorumiga rahule 
ning kindlasti leiavad uued 
ideed ka elluviimist.

Kadi-Liis Lehis
Noortevolikogu liige

Mais aastaseks saanud 
Võhma Noortevolikogust tea-
vad paljud siiani väga vähe. 
Palju on neid, kes sellest kuul-
nudki pole. Olgu kuidas on, 
aga meie oleme olemas ning 
täis rohkem indu ja tahtmist, 
kui kunagi varem.

Juba pikemat aega küpses 
noortevolikogu peas idee veeta 
aega meie linna kõige pisema-
tega - lasteaialastega. Loomu-
likult konsulteerisime ka kas-
vatajatega. Neil oli kavas teha 

väike väljasõit vastremonditud 
Vastemõisa lasteaeda ning 
meie pakkumine mudilastega 
mängida andis neile 8. mail sel-
leks suurepärase võimaluse.

Kasvatajad olid meie jaoks 
kõik väga mugavaks teinud 
ning laste lõunasöök ja nõude-
pesu ei nõudnud erilisi pingu-
tusi. Kella kolme paiku päeval 
ärkasid lapsed oma lõunaui-
nakust, sõid ja peale seda al-
gas lapse põhiline töö - mäng. 
Lapsed mängisid kaarte, panid 

kokku puslesid, kiikusid, män-
gisid nukkudega ja tegid palju 
muudki.

Nendega oli ausalt öeldes 
toredam, kui arvasime, kuna 
mitte ühegi mudilasega min-
geid probleeme ei tekkinud ja 
õhkkond oli väga mõnus. Ka 
lapsed väljendasid rahulolu 
uurides, millal me jälle neid kü-
lastame.

Rein Kessler
Noortevolikogu 

esimees

Sellel aastal alustas esi-
mene töö- ja puhkelaagri 
rühm oma tegevust 11. juu-
nil. Nagu ikka teevad noored 
heakorratöid - riisuvad, pühi-
vad, rohivad jne. Et Võhmas-
se rajatakse terviserada, siis 
on võimalus ka seal kaasa 
aidata.

Sellel aastal on laagripäev 
noortel rohkem sisustatud kui 
eelnevatel aastatel. Käisime 
Viljandis bowlingut mängi-
mas, Olustveres ratsutamas, 
külastame veel Imaveres 
Eesti Piimandusmuuseumi ja 
jaanalinnukasvatuse talu ning 

iga kord on võimalus lähimas 
veekogus ujumas käia. Koh-
tutakse veel noorsoopolitsei-
ga ja kaitseliidu inimestega, 
kes näitavad ka relvi. Koha-
peal on veel noortel võimalus 
klaasi sulatada, piljardit ja 
pinksi mängida. Peale tööd 
ootab noori ka kosutav kõhu-
täis ja selle eest kannab hoolt 
„Kohvik Võhma“. Toidud on 
väga maitsvad ja kodused.

Peale jaanipäeva alus-
tab tööd järgmine rühm. Ka 
neid ootavad ees huvitavad 
väljasõidud ja kohtumised. 
Imaveres kohtutakse sealse 

õpilasmalevaga ja tutvutakse 
nende tööde ja tegemistega, 
sõidame Põltsamaale roosi-
aeda, Olustverre jne.

Kes tulevad noortekesku-
sesse noortega kohtuma, see 
selgub paari päeva jooksul. 
Nendest kohtumistest võivad 
osa võtta kõik, kes on huvita-
tud. Et mingeid kindlaid kuu-
päevi ei oska anda, siis huvi-
lised võivad helistada numbril 
5650 9405.

Mõnusat suve kõigile!

Ilme Sillat
Töölaagri kasvataja

Noortefoorum 
“Tuleviku-Võhma”

Töö- ja puhkelaager

Majanduslike huvide 
deklaratsioonide avalikustamine

Noored kinkisid vaba pärastlõuna
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Võhma kool

Õpetatud Eesti Selts ko-
gus ülemöödunud sajandi 
keskel mitmesuguseid and-
meid külakoolide ja õpetajate 
kohta. Mida kirjutas tollane 
Võhma koolmeister oma koo-
list, sellest alljärgnevalt. Kirja-
viis on jäetud muutmata.

“Kool on Wöhma küllas 
Arrotsare waldas Pilistwerre 
kihhelkondas 73 last on sel-
le walla sees neid kolitakse 
ühhes kolis neist on 29 pois 
ja 44 tüttar last Sel talvel olli 
igga pääw kolis 20-25-30 ja 
mõni pääw 40 last Wiimsel 
talwel olli alla kolis kes 5 
päwa näddalas käiwad 2 pois 
ja 5 tüttar last

Lapsed öppiwad luggema 
laulma kirjutama ja rehkenda-
ma Need lapsed kes alla ko-
lis on 13-me aastad wannad 
teised lapsed sawad 7 aas-

tast sadik koli kirja pandud 
ja jäwad 17–ne aastani koli 
katsmisse ja öpetusse alla

Koolmeistri nimmi Mihkel 
Kuk 39 aastad wanna Külla 
koolmeisterde jures olen ma 
ammetid öppinud

Öppetan Ma keelt üksi 18 
aastad ollen ma koolmeis-
ter olnud ja ikka ühhe kohha 
peal

Koolmeister kolitab üksi ei 
olle muud abbi kui naene ja 
4 last kellest keige wannem 
9 aastane on ei olle poissi 
egga tüdrukud sest koli maad 
neid ülles ei pea Ehk kül 
koolmeistri ammeti körwas 
keddagi ammetid wöimalik 
ei olle pidada siiski pean ma 
hädda pärrast mitto ammetid 
piddama 1) pumeistri 2) tis-
leri 3) töllasseppa 4) treiali 
ammet siiski sööb leiwa ja 
üllespidamisse murre koli ja 

öpetamise tunnid sagedas-
te ärra et pean tühja köhhu 
ja kurwa süddamega koli 
ammetid piddama Muud pal-
ka ei olle Mamöetjast on 3-
ase Taadrima antud mis meie 
walla rendi arro järrel 9 rubla 
maksab Pöllo suurus on 3-me 
taadri järrel 14-ne wakka ma 
keige allamast pöllust ja liggi 
2 wersta koli toast kaugel sest 
sammast põllust 8 wakka ma 
sünnib ja 6 wakka ma ei sünni 
piddada

Einamaad on 15-ne wakka 
ma ei sünni suggugi nita ja 10 
akka ma peal saab kui on hea 
aasta on 20 sado ja kui vae-
sed aastad on siis saab 15 ja 
10 mönnikord 7 sado eino

Meie aego andwad keik 
ammetid omma leiba ja palka 
agga mitte koolmeistrid ei tea 
mis süia ehk jua ehk miska 
ennast katta

Tallopoegade ello on 
saand üllematte ja annematte 
hole ja mure läbbi hea kor-
ra peale agga koolmeistritel 
tulleb ikka tööd jure agga pal-
ga järrel ei olle siit sadik kegi 
weel küssind

Olgo nüüd sekord sest 
könnest kül kui ollete seda 
heaks võtnud ja tee teie jure 
lahti on sis wöime eddaspiddi 
veel kirja läbbi mönni sanna 
koliammetist murrest ja 
waewast könnelda

Wöhma külla kolis sel 25-
mal Marts 1863 koolmeister 
Mihkel Kuk”

(Osa Monika Jõemaa 
uurimusest 

vahendas Endel Rõuk)

Järgneb järgmises 
linnalehes

Toomingalõhnaline tuul 
kannab klassi kevadet,
vana raske koolikell kuulutab 
millegi lõppu,
Sa pühid tahvlilt
viimsed kriidikriipsud kui 
pisarad,
ja lahkud...

Juunikuu on gümnaasiu-
mielus iga-aastane tähtsünd-
mus, viljade kokkulugemise 
aeg.

16. juunil toimus Võhma 
Gümnaasiumi põhikooli lõpu-
pidu ja 17. juunil oli lõpupidu 
gümnaasiumiklassidele.

Sellel aastal lõpetas põhi-
kooli 39 õpilast:

Valdo Aasaküla, Jana 
Anvelt, Eliko Essmann, 
Andrei Filosofov, Mallort 
Gregor, Anna-Liisa Hramov, 
Siret Ibrus, Ants Juhandi, 
Rachel Juudas, Sten Kase, 
Sven Kaur, Alo Kiens, Kers-
ti Kiis, Simmo Koobas, Mari 
Kreitsman, Kadri-Ann Lehis 
(ainult viitega), Gaudo Liiver, 
Rity Liiver, Jüri Lindmets, 

Taavi Maimjärv, Martin Ohno, 
Maarja Ojalill (ühe neljaga), 
Jaanus Oolo, Birgit Porsin, 
Piret Pruul, Ege Rass, Merlin 
Saar, Raido Salumets, Kristi 
Siitam, Taavi Särg, Rasmus 
Tamm, Steven Tani, Kätlin 
Valg, Vallo Valk, Liisa Varik, 
Kairit Vill (ühe neljaga), Kerli 
Vindi, Lisanne Vinter, Janne 
Võrk.

Gümnaasiumi lõpetajaid 
oli 17 õpilast:

Nele Akulin, Jaanika Arjus 
(neljade ja viitega), Kadi 
Fedoritš, Rein Kessler, Kadi-
Liis Lehis (kuldmedaliga), 
Rita Liiver, Kädy Maadväli, 
Anu Priks, Laura Püvi, Jaa-
na Sepp, Heli Siider, Tii-
na Tart (neljade ja viitega), 
Kerti Teppo, Merje Turjakas 
(kuldmedaliga), Aleksander 
Vareiko, Lauri Viigand, Mare 
Õunapuu.

Külli Saarnik
Gümnaasiumi direktor

Tuult tiibadesse! 
Õnn kaasa!

Nagu koolielus ikka, lõppes ka Võhma Muusikakoolis aastaring kevadel. Möödunud õp-
peaastal oli palju tavapäraseid tegemisi, samas ka uuendusi ja muudatusi.

Peamisteks ja harjumuspärasteks tegevusteks olid ikka õppimine, harjutamine, esinemi-
sed, pabistamised, õnnestumised, vahel ka pettumused – kõik mis koolielu juurde käib. Ke-
vadine pidulik kontsert pakkus kuulajatele meeldiva elamuse ja näitas, et õpilaste-õpetajate 
töö kannab ilusaid vilju. Märk tublist tööst on ka see, et kiituskirjaga lõpetas seitse õpilast.

Sellel kevadel jõudis muusikalise hariduse lõpusirgele kaks noort – Kadri-Ann Lehis lõ-
petas üldkultuurilise osakonna (tava) klaveri eriala kiitusega ja Leanika Lippur pilliõpetusosa-
konna (süva) klaveri eriala. Eksamitel ja kontsertidel tõestasid mõlemad tüdrukud, et aastate 
jooksul tehtud töö ja nähtud vaev on andnud tulemuse – neist on saanud muusikud. Soovime 
neile edu ja õnnestumisi ning loodame, et muusika jääb nende elus olulist rolli mängima ka 
tulevikus.

Suurimaks uuenduseks oli see, et muusikakool sai ametlikult registreeritud Võhma Muu-
sikakooliks ning sellega seoses toimus palju erinevaid muudatusi. Muudatused puudutavad 
eelkõige struktuuri, asjaajamiskorda (nö paberimajandust) jm. Samas on ka õppetöö sisus 
uuendusi, võimalusi uute põhi- ja lisaerialade juurutamiseks. Püüame olla veelgi paindliku-
mad ja lähtuda õpilase individuaalsusest. Soovime laieneda ning pakkuda õppimisvõimalusi 
ka naabervaldade õpilastele. Kevadistel sisseastumiskatsetel oligi näha suurt huvi just väl-
jaspool Võhmat elavate laste ja nende vanemate poolt, nüüd jääb vaid loota, et omavalitsu-
sed suudavad kokku leppida õpilaskoha tasumise osas. Siinkohal tuletan kõigile huvilistele 
meelde, et lisavastuvõtt Võhma Muusikakooli toimub 21.-24. augustil.

Mari-Liis Krass
Õppealajuhataja

Foto: autor Avo Põder

Ajaloost

Võhma koolist aastal 1863

Killuke muusikamõtteid
Mida võivad noored muusi-

kud tagasivaatena öelda selle 
aasta kohta?

On laulupeo aasta - 
1. juulil laulavad koolinoored 
Tallinnas ilusat eestikeelset 
koorilaulu. Ettevalmistused 
laulupeoks kestsid terve aasta 
- harjutasime ja valmistusime 
ettelaulmiseks, et pääseda 
laulupeole ja saavutada tu-
lemus, milleni meie oskused 
küündivad. Proovid toimusid 
nädalavahetustel ühepäevas-
te laululaagritena. Staažikas 
Võhma Noortekoor ja samuti 
vastloodud Võhma Neidude 
koor tunnistati ettelaulmisel I 
kategooria väärilisteks. Suur 
tänu lauljatele pühendumise ja 
nähtud vaeva eest! 

Meie sõbrad Porta 
Westfalicast olid samuti väga 
tublid – nad õppisid ära kõik 
30 laulupeo laulu eesti keeles, 
salvestasid oma ettekanded ja 
saatsid kuulamiseks Tallinna, 

mille põhjal komisjon tunnistas 
koori vääriliseks osalema Tal-
linna laulupeol.

Ootame Saksa Noortekoo-
ri paariks päevaks endale külla 
ja anname Võhmas kontserdi, 
et kodulinlased saaksid meie 
musitseerimisele kaasa elada.

Aasta jooksul oleme solis-
tide ja ansamblitega osalenud 
mitmetel konkurssidel. Koht-
la-Järve ja Paide konkursside 
tulemustest on juba varem kir-
jutatud.

Maakonna ansamblite 
päeval kiideti meie noormehi ja 
nad pälvisid päeva tugevaima 
aplausi ja viletormi. Ansambel 
A-3 (Tauri Toomel, Tiit Remmel 
ja Ergo Sillat) on teinud mõ-
nes mõttes comebacki - teise 
poolaasta kontserttegevus on 
olnud aktiivne ja viljakas, nad 
on publiku vaieldamatud lem-
mikud, ükskõik, kus me oleme 
esinenud. Omandatud muu-
sikaline haridus ja -õpingud 

k a n n a v a d 
vilja - laulud 
saavad sel-
geks ruttu ja 
laval ei ole 
näha mingit 
pabistamist, 
elav ja hu-
m o o r i k a s 
e t t e k a n n e 
pakub pub-
likule suure 
elamuse. Tiit 
ja Tauri said 

võimaluse osaleda Viljandi 
maakonna laulupeol solistide-
na, nii rohkearvulist publikut ei 
ole esinejatel küll iga päev.

Esinemisi on kõigil noortel 
(koorid, ansamblid, solistid) 
olnud läbi aasta väga palju. 
Alati esineme hea meelega 
Võhmas toimuvatel üritustel, 
aga esinemiskutseid on tulnud 
tervest maakonnast ja ka kau-
gemalt. Viimati astusime üles 
Viljandis toimunud Hansapäe-
vadel, kus kõigi esitused olid 
suurepärased.

Peale juba nimetatud A-
3 noorte on sageli turneedel 
kaasas olnud Maria Gertsjak, 
Piret Müür, Sanna Härm. Neile 
lisaks on Võhmas sageli üles 
astunud Hanna Kata Norma, 
Merilyn Prantsus, Kaisa-Mari 
Lehis, Otmar Liiver (Kõost) jt 
tublid solistid.

Võhma laululaste suvi on 
täis muusikat - ees on mitmeid 
kontserte, laulupidu, Võhma 
Linnapäevad. Tulge ikka meie 
noori kuulama ja neile kaasa 
elama!!!

Tänan abi ja toetuse eest 
lapsevanemaid, kooli-, linna- 
ja kultuurimaja juhtkonda ning 
sooja ja osavõtlikku publikut!

Muusika on vastastikune 
rõõmu jagamine. Toredaid ela-
musi ja uute kohtumisteni!

Maarika Reimand
noorte muusikatalentide 

austaja

Võhma Muusikakooli 
tegemistest

Fotod: erakogust 
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Pikk pimeaeg on otsa 
saanud ning koolilastel algab 
väljateenitud suvepuhkus. 
Päevad on küll pikemaks läi-
nud, kuid meil kõigil, kes osa-
levad pimedal ajal liikluses, 
peaksime meeles pidama, et 
helkurit tuleb ka suveperioo-
dil kanda. Liikluseeskirja järgi 
peab helkurit kandma pimedal 
ajal või halva nähtavuse kor-
ral kõnniteeta ja valgustamata 
teel. Miinimum trahvisumma 
võib alata 180 kroonist ning 
kasvada kuni 600 kroonini. Nii 
nagu talvel, tekitab ka suvel 
helkurita jalakäija liiklusoht-
likke olukordi. Sellisel juhul 
võib trahvisumma olla küm-
me korda suurem - kuni 6000 
krooni. Muretsege kindlasti 
omale helkur, sest odavamat 
elukindlustust tõesti ei ole.

Ilusate ilmade saabumise-
ga hakkavad tänavale järjest 
rohkem liikuma jalgrattad ja 
mopeedid. Jalgrattaga liigel-
des soovitame kanda kaitse-
kiivrit, kuid mopeedi juhtimise 
korral on see lausa kohustus-
lik. 14-15 aastane mopeedi-
juht peab omama nõueteko-
hast juhiluba.

Liikluseeskiri § 2 (28) 
ütleb:

Mopeed on kahe- või kol-
merattaline sõiduk, mille si-
sepõlemismootori töömaht ei 
ületa 50 cm³ ja valmistajakii-
rus ei ületa 45 km/h.

Liiklusseadus § 10 (2):
Mopeedi võib juhtida vä-

hemalt 14-aastane isik.
Liiklusseadus § 10 (3):
…14–15-aastasel mopee-

dijuhil peab sõiduteel sõit-
misel olema kaasas vastav 
juhiluba.

Mopeedi ja jalgratta juh-
tidele soovitame turvaliseks 
liiklemiseks eredavärvilist 
riietust, kaitsekiivrit ja muu 
turvavarustuse kasutamist.

Kiiver pähe ja esi-
tuli põlema! 

Edukat liiklemist!

Tuletame meelde kõigile 
elanikele, et alkoholijoobes 
on jalgratta ja mopeedi juhti-
mine keelatud. Nende nõuete 
eiramine toob kaasa väärteo-
protokolli ning karistus võib 
ulatuda kuni 6000 kroonini.

Lapsevanem peaks täp-
selt teadma, mida ja millega 
nende järeltulijad tegele-
vad. Praktikas ei ole harvad 
juhud, kus lapsevanemad 
on üllatunud, kui politsei on 
nende last karistanud juba 
tõsisema väärteo eest. Olge 
lapsevanemad valvsad ja 
tundke oma laste vastu huvi, 
kus nad viibivad ning millega 
nad tegelevad.

Järjest sagedamini on 
juhtumeid, kus alaealised on 
hankinud endale vanu moo-
torsõidukeid ja püüdnud neid 
korda teha, et teedel kiirsõitu 
proovida. Maanteedel liiku-
des on nii mõnigi tähelepane-
lik kodanik märganud kruusa-
kattega teedel suuri vagusid, 
mis on jäetud just nn „tõmme-
te” tegemisel. Sellised vaod 
on tekkinud teedele noorte 
sõidukijuhtide rallisõidu tule-
musel. Siinkohal tuletan veel 
kord kõigile lapsevanemate-
le meelde, et mootorsõiduki 
juhtimiseks peab olema ka 
noorel juhil vastava kategoo-
ria mootorsõiduki juhiluba. 
Samuti peab sõiduk olema 
läbinud nõuetekohase teh-
nilise ülevaatuse ja omama 
kehtivat liikluskindlustust.

Üha enam on levinud joo-
bes olekus sõiduki juhtimine. 
Tavaliselt ennast roolijoodik 
kurjategijaks ei pea. Noor-
te seas võib purjus peaga 
sõitnu kõva poiss olla, kuid 
ühiskonna jaoks on ta juba 
ohtlik ning teeb võidujooksu 
surmaga. Kui autojuht jääb 
alkoholijoobes juhtimise eest 
vahele, siis järgneb rahatrahv 
kuni 18000 krooni. Kui ühe 
aasta jooksul teistkordselt 
purjuspäi roolis tabatakse, 
siis järgneb kriminaalmenet-

lus ning kohus võib rikkuja 
juba vanglasse saata, kuigi 
mõnikord määratakse selle 
asemel rahaline karistus.

Praktikas on roolijoodi-
kud saanud kohtus karistuse 
kokkuleppemenetluse kor-
ras, kuid see ei ole purjuspäi 
autoroolist tabatute hulka vä-
hendanud.

Käesoleva aasta 5 kuu-
ga on Võhma linnas toimu-
nud 1 tõsisem liiklusõnnetus, 
mille põhjustas joobes juht. 
Käesoleva aasta 5 kuuga on 
Suure-Jaani vallas toimunud 
6 tõsisemat liiklusõnnetust, 
milles on vigastada saanud 
kuus inimest sh kaks last. 
Kolga-Jaani vallas üks tõsi-
sem liiklusõnnetus, milles sai 
vigastada 2 inimest.

Kuna Eestimaal on liik-
lusõnnetuste arv kasvanud, 
siis politsei on erilist tähele-
panu pööranud turvavööde 
kasutamisele ja sõidukiiruse-
le. Kiiruse ületamine üle 20 
km/h ja lahtise turvavööga 
sõitmine võivad kaasa tuua 
mootorsõiduki juhtimisõiguse 
peatamise kuni 3 kuuks.

Tulemas on jaanipäev - 
Eestimaa kõige pikem päev 
ja kõige lühem öö aastas. 
Noorte seas levib ütlus, et 
veeta jaaniöö kainena on 
sama, et „homme hakkan õp-
pima”. Mõelge siis eelnevalt 
ette ning liituge kampaaniaga 
„selge grupijuht”, mille idee 
on lihtne: kes sõidab, see 
sõidab ning kes võtab, see 
võtab. Kolmandat varianti 
enam olla ei saa. Ole valmis 
vastutama nii iseenda kui 
oma sõprade eest, et jaaniöö 
mööduks kõigile meile lõbu-
salt, meeldejäävalt, kuid ilma 
pahanduste ja karistusteta.

Harry Andresson
Suure-Jaani 

konstaablijaoskonna 
komissar

Kooliaasta läbi ning uus 
suvi algamas

1. juunil toimus järjekordselt 
lastekaitsepäevale pühendatud 
maastikumäng, kuhu olid osalema 
oodatud kõik. Kohale tuli seitse 
võistkonda. Kui siiani on mängu 
algus ja lõpp olnud noortekeskuse 
juures, siis nüüd alustasime koo-
li juures olevalt mäelt. Läbida tuli 
kümme kontrollpunkti ning igas 
ootas võistlejaid ülesanne ja salaki-
ri, kus oli kirjas, kuhu edasi minna.

Kui kõik olid lõpetanud ja noor-
tekeskusesse jõudnud, hakkas au-
tasustamine. Kõik olid võitjad, sest 
nad olid läbinud raja ning lahenda-
nud ülesanded. Kuid kõige tublim 
oli võistkond „Nimetu“, kuhu kuulu-
sid Gea, Karin ja Kerli. Nad läbisid 
raja kõige kiiremini ja olid osavad 
ka ülesannete lahendamisel.

Aitäh toetajatele - Oü Gift Line, 
AS Largo, Mainori Kõrgkool ja Ergo 
Prave.

Suured tänusõnad neile, kes olid 
kontrollpunktides ja jagasid ülesan-
deid võistlejatele ning Laimale, kes 
need ülesanded koostas.

Oli igati tore õhtupoolik, aitäh 
kõigile osalejatele.

Ilme Sillat
Võhma kultuurikeskuse 

noortejuht

Käisime kümne noorkot-
ka ja ühe kodutütrega Kurmo 
Piirsalu juhendamisel Kildu 
järve ääres laagris. Kohal 
olid ka Kildu, Suure-Jaani, 
Viljandi ja Kalmetu lapsed.

Olime seal kolm päeva 
pidevas tegevuses. Igasu-
gused püssilaskmised, luu-
remängud ja pallimängud 
hoidsid kõigi tuju üleval. Oli 
ka vaba aega, mille sees sai 
ujumas käia, lõkkeõhtuid pi-
dada ja muidu ringi jalutada. 
Õhtuti, kui oli öörahu, siis ei 
tahtnud keegi magama min-
na.

Esimesel päeval toimusid 
teatevõistlused, kus esmalt 
jagati meid nelja rühma.

Teisel päeval oli riviõpe, 
luuremäng ja lõkkeõhtu.

Viimasel päeval pidime 
asjad kokku pakkima. Toimus 
veel viimane teatevõistlus ja 
ujumine, siis saime süüa ja 
oli natuke vaba aega. Pidi-
megi hakkama tagasi koju 
sõitma.

Meile meeldis see laager 
väga.

Kreete Lensmann

Noorkotkad Kildul laagris

Fotod: autor Ave Puru

Lastekaitsepäev Võhmas

Puhkehetkel

Meie juhendaja Kurmo 
PiirsaluKindlat kätt ja täpset silma

28. juunil 
on kõigil 
muusikasõpradel taas 
kord suurepärane 
võimalus kaasa elada 
Porta Westfalica 
Noortekoori ja 
Võhma Noortekoori 
musitseerimisele.
Kontsert toimub 
kell 18 Võhma 
Gümnaasiumi aulas, 
piletiraha ei küsita.
Esitusele tuleb palju 
ilusat eestikeelset 
muusikat ja 
üllatusnumbrid 
külalistelt.

Mõlemat koori saab 
kuulata ka 
27. juunil 
kell 14 
Viljandi 
Kultuurimaja 
hoovis koos Soome 
Noorteorkestriga.
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Sissejuhatuseks. Olen 
Asta Laas ja nüüdseks Võh-
ma lasteaia Mänguveski ju-
hataja ametis töötanud alates 
11. detsembrist 2006. Minu 
lasteaiapedagoogi tee algas 
siit, kui see maja avati. Kuigi 
maja on endiselt sama koha 
peal, on selle sees ja ümber 
aja jooksul nii mõndagi muu-
tunud.

Õues on puud ja põõ-
sad, mis kunagi lastevane-
mate abiga istutatud said, 
suureks kasvanud, kuuest 
liivakastist ja rühmast on al-
les kolm. Maja on saanud 
uue kuue: katuse ja kena 
välisfassaadi, siseruumidest 
on renoveeritud köök ja rüh-
made pesuruumid. Sel su-
vel on ootamas Rukkilillede 
rühma mängu-, magamis- ja 
riietusruumi renoveerimine, 
lasteaeda tuletõrje signalisat-
siooni paigaldamine ning uue 
välisvalgustuse välja ehitami-
ne, milleks kinnitati linnavo-
likogus täiendav lisaeelarve 
nelisada tuhat krooni.

Hetkel on lasteaias kohti 
kuuekümnele lapsele, kus 
töötab kolm laste rühma 
- nooremas rühmas käivad 
kolme kuni viieaastased lap-
sed, keskmises rühmas nel-
ja kuni viieaastased lapsed 
ja vanemas rühmas käivad 
kuue kuni seitsmeaastased 
lapsed.

Käesoleva aasta kevadel 
oli lasteaia nimekirjas kuus-

kümmend kolm last, neist 
läks kooli üksteist. Suvepe-
rioodil töötame kaherühmali-
sena, juulis on lasteaed sule-
tud ja augustis on avatud üks 
rühm.

Kuigi lasteaia põhimääru-
se p 9.2.1. ütleb, et lasteaia 
noorem rühm moodustatakse 
kolme kuni viieaastastest las-
test, võeti sinna möödunud 
õppeaastal ka nooremaid, 
kuna oli vabu kohti. Edaspidi 
võetakse üldjuhul lasteae-
da kolmeaastaseks saanud 
lapsi, kusjuures arvestatak-
se avalduse laekumise kuu-
päeva, eelisjärjekorras on 
Võhma linna elanike lapsed 
ja koolieelikud ehk kuue-
aastased lapsed. Nimekirjad 
kinnitatakse õppeaasta algul, 
2007. a septembris, mis tä-
hendab, et õppeaasta keskel 
lapsi juurde ei võeta.

Kuigi artiklit kirjutama 
asudes kaalusin, et negatiiv-
set üldse ei puuduta, on siiski 
lasteaednikel südamel paar 
asja: sageli saadetakse või 
tuuakse lasteaeda haiged ja 
nohused lapsed ning need 
nakatavad seega ka teisi, ter-
veid lapsi.

Teiseks: lasteaia territoo-
rium ei peaks olema koht, 
kus pärast pidutsemist loo-
bitakse vastu liumägesid ja 
liivakaste pudeleid puruks 
või kasutatakse mõnda nur-
gatagust tualetina. Ning mõni 
peab veel iseendastmõisteta-

vaks, et lasteaia lillepeenralt 
saab erinevate tähtpäevade 
tarbeks lillekimbu korjata. 
Kuna talvel lõhuti üks värav 
ära, siis panime selle päriselt 
kinni, sest jäi võimalus veel 
kahest kõrvalasuvast vära-
vast käia. Seejärel hakati 
käima suletud värava kõrvalt 
üle aia. Pärast lookavajunud 
aiavõrgu kohendamist oli aga 
suletud värav hoopis raua-
tangidega läbi lõigatud. Soo-
vitame lasteaia territooriumil 
vaba aega veetes suhtuda 
sellesse heatahtlikumalt ja 
mõelda nende väikeste laste 
peale, kes käivad lasteaias.

Lõpuks ka positiivse poo-
le pealt: õpetajate kokkuvõ-
tete põhjal möödunud õppe-
aastast võib öelda, et sellega 
jäädi rahule, kuigi laste va-
nus ja tase rühmade kaupa 
on väga erinevad. Ei saa ju 
kolmeaastaselt lapselt nõu-
da sedasama mida viieaas-
taselt, kuigi nad käivad ühes 
rühmas. Samas on vanemas 
rühmas koolieelikute kõrval 
lugemise ja kirjutamise sel-
geks saanud aasta nooremad 
lapsed. Ühisüritused on ena-
masti seotud rahvakalendri 
päevadega, kuid peetakse 
ka viimase aja traditsioonilisi 

Elust–olust Võhma lasteaias Mänguveski

Ma mälestustes tihti viibin
Kaugel lapsepõlvemaal,
Kus aasal kasvas hein ja ristik
Ja taamal laiad põllumaad.

Kus paljajalu ringi jooksin,
Kuldse rukkipõllu sees.
Sealt kimbu rukkililli nopp’sin
Ja vanaisale viisin need.

Ta kallistades mulle näitas,
Kui suur on kuusk, mis istutas,
Et oravatel kodu seal,
Kus turvaliselt elada.

Kui suur ja turvaline tundus,
Mu lapsepõlvekodu siis,
Kuid sügisene sünge torm,
Kõik unistused kaasa viis.

Torm kuuse rebis raginaga
Ja oravad jäid koduta,
Mu vanaisa silmad sulges,
Et eal neid mitte avada.

Sellest hetkest sain ma suureks,
Aga lapsepõlv jäi väikeseks,
Ma ise nagu suures tuules,
Vaid kaotusvalu südames.

Nüüd vahel harva saan ma sinna,
Kus puhkab kallis vanaisa,
Ta oli mulle kõige kallim,
Ta oli minu lapsepõlvemaa.

/Sirje Variksoo/

Nüüd juba 8 aastat on Võh-
mas oma eakate päevakeskus 
lasteaia sõbraliku katuse all.

Nende aastate sisse on mah-
tunud lisaks lõputule pesupe-
semisele palju muudki: toredaid 
esinejaid, huvitavaid loenguid, 
teatrikülastusi, ekskursioone, 
matku, muidu pidusid.

2 talve oli päevakeskusel oma 
käsitööring, mida juhendas Leida 
Kuld, 5 aastat tegutseb luuleklu-
bi Mare Siinori eestvedamisel. 3 
aastat harjutavad meie katuse 
all toolivõimlejad, nende hulgas 
leidub ka 80-aastaseid, kelle ak-
tiivne ellusuhtumine hoiab hinge 
noore ja silmad säramas. Alati on 
olnud nõus üles astuma Regina 
Puusepa juhitavad kapell ja tant-
sijad. Palju tänu eestvedajatele 
- ja püsige meil ikka alles!

Tänavusest hooajast ütlevad 
inimesed paremini mäletavat 

kohtumist Imavere eakatega, 
muusikamees A.Sünterit, Viljan-
di invateatri Karlanda etendust 
“Roosiaed”, ekskursioone Alats-
kivile, Tallinnasse KUMUsse jne. 
Seoses kõigi sõitudega tahame 
tänada bussijuhti Enn Gregorit 
abivalmiduse ja kannatliku meele 
eest.

Käesolev juunikuu viib meid 
uudistama Järvamaa mõisaid ja 
tükikest Mulgimaad, hea õnne 
korral ka Suure-Jaani muusika-
päevadele. Head memmed-taa-
did, kui kellelgi vahel tekib mõt-
teid, keda veel külla kutsuda, 
kuhu sõita või mida põnevat ette 
võtta, öelge julgesti.

Toredat suve kõigile külasta-
jatele - ja olete alati oodatud.

Lehte Tomson
päevakeskuse perenaine

Eakate päevakeskuses

Viljandi maakonna raamatukogu-
töötajate õppereis toimus sel aastal 
5.–6. juunil Põhja-Eestisse.

Õppereis oli väga tiheda ajakavaga. 
Kõigepealt jäi meie teele Padise mun-
gaklooster. Selle kloostri ehitamiseks 
saadi luba Taani kuningalt 1305. aas-
tal. Klooster lõpetas tegevuse Liivi sõja 
ajal. Alates 1930-ndatest kuni tänapäe-
vani on kloostri kompleksis tehtud mit-
meid korrastus- ja restaureerimistöid.

Siis jõudsime Paldiski linna, mis 
on asutatud tsaar Peeter I poolt 1718. 
aastal kui merekindlus. 1939. aastal 
loovutati linn NSV Liidule mereväebaa-
siks. Alates 1968. aastast oli Paldiski 
täielikult suletud salajane linn, kuna 
seal asus NSVL tuumaallveelaevnike 
õppekeskus. 1994. aastal lahkus vii-
mane Venemaa sõjalaev. Tänapäeval 
on Paldiski haldusala üks Harjumaa 
huvitavamaid ja tundmatumaid matka-
piirkondi.

Külastasime ka kuulsa skulptori 
Amandus Adamsoni suvemaja. Kõige 
suuremat huvi pakkus meile Paldiski 
raamatukogu. 2/3 sealsest lugejaskon-
nast on vene rahvusest. Raamatukogu 
ruumid olid küll väikesed, kuid väga 
hästi sisustatud.

Teekond viis meid edasi Jüri raa-

matukokku, mis asub uutes ruumides. 
Ta asub kooli ja spordikompleksiga 
ühes hoones. Jüri raamatukogus on 
täiskasvanute- ja lasteosakonnad eral-
di. Lapsed saavad kooli ruumidest otse 
raamatukokku. Lapsed võivad külasta-
da ka täiskasvanute osakonda, kuid ei 
saa sealt midagi laenutada. Lasteosa-
kond on mõnusalt avar ja seal on teh-
tud mugav nurgake ka kõige noorema-
te lugejate jaoks. Selle raamatukogu 
kohta võib öelda, et neil on olnud tugev 
materiaalne baas.

Siis jäi meie teele Rootsi-Kallave-
re küla, mis on väga vana asundus. 
Muuseumisse on kogutud asju endis-
aegsest külast. Koos väga vanade 
majadega seisid uhked tänapäevased 
häärberid.

Saime nautida ka Jägala joa ilu. 
Neile, kes pole seal varem käinud, on 
Jägala juga väga eriline vaatepilt.

Esimene päev lõppes meil Sagadi 
mõisas. Sinna jõudsime õhtul hilja, see-
tõttu tutvusime ise mõisa pargi ja muu 
vaatamisväärsega. Õnnestus hilisõhtul 
saada ka Looduskooli ruumidesse ja 
üks ülesanne ära lahendada.

Järgmisel hommikul võtsime suu-
na Käsmu Meremuuseumi. Muuseum 
asub1993. aastast tsaariaegses piiri-

valvekordoni hoones ja tutvustab le-
gendaarse kapteniküla ajalugu. Ekspo-
naadid kajastavad kõiki merega seotud 
valdkondi - meresõitu, kalapüüki, sala-
kaubavedu, piirivalvet, aga ka merd kui 
looduse osa. Käsmu muuseum on era-
muuseum, mis koosneb Meremuuseu-
mi peremehe Aarne Vaigu kogudest.

Nüüd viis meid tee Viinistu Kunsti-
muuseumi. Muuseum asub Eesti põh-
jarannikul enam kui 600 aasta vanuses 
väikeses kalurikülas. Viinistul sündinud 
Jaan Manitski paigutas endise kala-
tööstuse hoonetekompleksi kõigile hu-
vilistele vaatamiseks oma kunstikogu. 
See koosneb Eesti tuntuimate kunstni-
ke maalidest ja graafilistest lehtedest.

Külastasime ka Väike-Maarja raa-
matukogu. Raamatukogu asub igati 
ajakohastes ruumides. Ka selle raama-
tukogu puhul on näha, et neid rahanap-
pus ei kimbuta.

Reisi viimane sihtpunkt oli Kaarli 
talu. Seal kasvatatakse teravilja ja õli-
kultuure ning valmistatakse neist ter-
vislikke täisteratooteid ja külmpressitud 
toiduõlisid. Nii mõnegi kott täitus jahu-
dest ja helvestest.

Kokkuvõttes oli see õppereis väga 
huvitav ja õpetlik. Saime juurde huvi-
tavaid mõtteid ka oma raamatukogu 
jaoks. Aga veidi tegi ka kadedaks, et 
teistel on nii ilusad ja värskelt remondi-
tud ruumid. Ja raamatukogudes rõhu-
tati, et seal tuletatakse kogu aeg lastele 
meelde, et arvutid ei ole mängude män-
gimiseks. Arvutist leiab ka palju põne-
vat nagu raamatutestki. Lapsed peak-
sid raamatukogusid külastama rohkem 
raamatute, mitte arvutite pärast.

Soovime kõigile ilusat suvepuhkust 
raamatute seltsis.

Foto ja tekst Eha Klamp ja  
Maire Vahtra

Raamatukogutöötajad

Raamatukogutöötajate õppereis

Raamatukogu lahtioleku ajad:
E – R 10.30–17.30
Iga kuu viimasel 
kolmapäeval on avatud 11.30-18.30

Üks lapsepõlv on läbi,
kaob vaikselt halli uttu.
Su leludel on häbi,
sa tasa tihud nuttu.
On möödas mänguaastad,
vaid unes neid sa näed,
aeg mänguradu laastab,
näe, kätkinukku näed!

Sa lähed mõtliku näoga.
Sa ei tea, mis on õnn,
sest sa oledki õnnelik.

ILUSAT 
KOOLITEE 
ALGUST!

 
Pildil (vasakult): Karl Taškin, Bruno Abramov, Meiko Martin Väljaots, Iris Oder, Karmen Kukk, 
Kimberly Kürsa, Karoliine Moones, Carolyna Puiste, Älys Tauts, Anne-Belle Ilves

tähtpäevi nagu sõbrapäev ja 
volbripäev. Korraldati näitusi, 
väljasõite, matku, piknikke, 
spordipäevi ja peeti isegi laa-
ta. Mitmed korrad külastasid 
lasteaeda erinevad nuku-
teatritrupid. Pedagoogilisel 
nõupidamisel järgmiseks õp-
peaastaks plaane pidades 
tehti ettepanekuid külastada 
ka ise nukuteatrit ja minna 
vaatama lähikonnas asuvaid 
huvitavaid vaatamisväärsusi.

Kuni juuni lõpuni on või-
malik tasuda lasteaiamaksu 
lasteaeda. Alates 2. juulist - 
17. augustini 2007 võtab las-

teaiamaksu sularahas vastu 
Võhma linnavalitsuse raama-
tupidamine.

Tänan meeldiva koostöö 
eest Võhma Linnavalitsust, 
lasteaia hoolekogu, lapseva-
nemaid ja kolleege ja soovin, 
et see ka edaspidi jätkuks!

Lasteaed alustab kolme-
rühmalisena alates 3. sep-
tembrist 2007. Seniks kõigile 
ilusat suvepuhkust!

Foto ja tekst 
Asta Laas

Lasteaia juhataja

Meenutus

Kadestamist väärt Väike-Maarja raamatukogu õppeklass
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23. juunil 
linnavalitsuse platsil 
JAANIÕHTU

 Kell 17.00 gümnaasiumi staadionil
On plaanis pidada tõsine jalgpallimatš VILKAD 
JAANID, kus kohtuvad poissmehed ja abielumehed.
Kui aga nn naistemehed ka võitlusse tahavad 
astuda, siis miks ka mitte.
Seega ootamegi staadionile mehi, selgitamaks, 
millises staatuses mehed Võhma linnas on 
vilkamad.
Kindlasti ei tohiks puududa arvukas fännklubi ja 
kisakoor.
Lähemat infot jagab Toivo Klamp.

 Kell 18.30 linnaplatsil
jõukatsumised vägikaikaveos, kummikuviskes ja 
sangpommi tõstmises.
Registreerimine kohapeal. Peale rammukatsumist 
autasustamine.

 Kell 20.30 – 24.00 saab jalga keerutada 

ansambli GÜNF saatel.

Vihma korral jäävad võistlused ilmselt ära, aga 
tantsu püüaksime kultuurikeskuses keerutada.
Orienteeruvalt kell 20.00 jõuab võidutuli platsile. 
Sellest süttib Võhma rahva jaanituli ja kindlasti saab 
linnarahvas viia osakese sellest tulest oma koduaia 
jaanilõkkesse.
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Võhma Linnalehte esindavad:
Riina Pakane tel.  437 7253
Angela Härm tel.  437 7228

Aadress:
Tallinna 15
70 603 Võhma

Küljendus ja trükk:
Vali Press OÜ
Põltsamaa, tel.  776 8870

RISTSÕNA
Vastus tumedalt ääristatud ruu-
tudes
Koostas Heino Laagus

Eelmises numbris ilmunud ristsõna 
vastuseks oli: “Parem kroon peos, 
kui euro tulekul”. Õigeid vastuseid 
laekus 23, mille hulgast loos valis 
välja kolm auhinnasaajat:
I auhind – Anne Sarv – Kalevi 6-57
II auhind – Kalju Vares – Koidu 20
III auhind – Malle Laan – Koksvere, 
Kõo vald
Õnnitleme võitjaid ja ootame uusi 
lahendusi. Vastusekupongid palume 
tuua linnavalitsusse sekretäri kätte, 
samast saab kätte ka auhinnad.

Võhma Linnaleht nr. 

VASTUS:

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

NIMI ja AADRESS:

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________   

On aastad nagu maanteetulbad,
nad minnes jäävad seljataha.
Kuid veel ja veel neid silmapiiril paistab
ja lõppeda nad õnneks veel ei taha...

ÕNNITLEME juuniKUU 
SÜNNIPÄEVALAPSI!
90 26.06 LINDA-ELFRIEDE KÕRGESAAR
88 07.06 MARY TALVI
87 02.06 SELMA PASTAK
 03.06 AUGUST KIRSIPUU
 19.06 HILDA TENNO
80 25.06 ANNA-MARIA LENSMANN
70 10.06 MARE SIINOR
 19.06 HELGI-MAIGI LUUTRE
60 24.06 ASTA KAASIK

ÕNNITLEME juuliKUU 
SÜNNIPÄEVALAPSI!

92 17.07 ALMA NAPITS
89 06.07 LINDA SULG
 29.07 LINDA VAHNENKO
85 18.07 HELENE KÄRT
84 09.07 SULEV KANDLA
83 06.07 SALME KÜBBAR
80 15.07 SALME TIKA
 17.07 AINO ORULA
 19.07 VAIKE PANI
75 17.07 ÜLO KANDLA
65 06.07 HELJA PÄRS
  EDA REIU
 10.07 ZINAIDA ŠUVALOVA
 14.07 JUTA ANTON
 28.07 VALVE ROOSMAA
60 25.07 ILME LÕHMUS

Järgmine 
linnaleht ilmub 
augustikuus.

Spordist
Jalgpallist Võhmas

2007. a Eesti meistrivõistlustel jalgpallis saa-
vad läbi esimese ringi kohtumised. Võhmast võist-
levad 1994-1996. a sündinud poisid ja Võhma 
Linnameeskond. On võite, viike ja kaotusi. Teine 
ring algab peale väikest puhkepausi otsast pea-
le. Eesti karikavõistluste esimeses ringis alistas 
Võhma Linnameeskond Kehra Tempori ja mängib 
juulikuus teise ringi kohtumise. Praegu asume 16 
parema meeskonna hulgas.

Linnapäevadel Võhmas 3.-4. augustil on plaa-
nis külla kutsuda naabrid Suure-Jaanist. Jalgpal-
li sõpruskohtumistele kutsume nii noored kui ka 
mehed. Võistkonnad koostame vastavalt osa-
võtjate soovile. Väga tõsist võistlust ei tule, tuleb 
vaid meelelahutuslik jalgpall. Möödunud 2006. a 
laadajalgpallis osales Suure-Jaani meeskond ja 
Võhmast 2 võistkonda. Kõik kohtumised lõppesid 
sõbraliku viigiga.

Toivo Klamp
Treener

Päästeameti teade
Eestimaa 

metsades valitseb 
SUUR TULEOHT!

Seoses suure tule-
ohuga Eestimaa metsa-
des palub päästeteenis-
tus olla inimestel metsas 
äärmiselt tähelepanelik 
ning järgida tuleohutuse 
nõudeid. Tule tegemine 
looduses on ülimalt oht-
lik!

Looduses võib tule-
kahju tekitada kustuta-
mata suitsukoni, süüda-
tud lõke, maha jäetud 
klaasikild või auto sum-
mutajast süttinud pinnas.

Tänavu on regist-
reeritud üle vabariigi 23 
metsatulekahju. Neist 
suurimad Kadrina val-
las (2,5ha), Harjumaal 
Männiku rabas (3ha), 
Pärnumaal Tootsis (3ha) 
ning Nissi vallas Elliste 
turbarabapõleng(viimast
el andmetel 100ha), mille 
kustutamine veel kestab.

Rain Porss
Päästeameti 

pressiesindaja

Maadlusmattidelt uudiseid
Käesolev hooaeg oli Võhma maadluspoistele üsna edukas. Võisteldi 

nii Eestis kohalikel võistlustel kui ka raja taga. Kuigi Eesti meistrivõistlus-
telt kuldmedalit ei tulnud, tuli hõbedat ja pronksi.

Noorte ja juunioride vanuseklassides saavutas hõbemedali Alo 
Grenman, pronksi saavutas Alo vend Ringo Grenman, need medalid 
saavutati vabamaadluses. Üllatas aga Marten Rohelpuu, kes kreeka-
rooma maadluses saavutas tugevas konkurentsis pronksmedali. Vaba-
maadluses oli ta Eesti meistrivõistlustel viies.

Baltimaade karikavõistlustel oli Indrek Kiik kolmas ja seda täiskasva-
nute vanuseklassis. Ta oleks olnud kindel medalimees ka Eesti meistri-
võistlustel, kuid töökohustuste tõttu ei saanud ta neil osaleda.

Eesti täiskasvanute meistrivõistlustel siiski üks medal tuli. Selle saa-
vutas Peeter Püvi, kes oli teine.

Äramärkimist väärivad veel Ralf Raaga, kes tuli tugevakoosseisulisel 
turniiril Riias kolmandaks, samal turniiril oli Andres Kreitsmann viies. Tub-
lid on olnud veel Sander Vinter, Andrei Bõkov, Timo Roosi, Rainer Valo, 
kes saavutanud esikolmikukohti vabariiklikel võistlustel.

Tahaks loota, et uuel hooajal tuleks maadluse juurde veel uusi ja tu-
gevaid poisse, häbeneda ei ole sealjuures midagi. Maadlus on üks iidse-
maid spordialasid maailmas ja maadlus arendab inimesel kõiki lihaseid. 
Selle asemel, et oma energiat kulutada arvuti taga istumisele ja niisama 
olesklemisele võiksid Võhma noored tegeleda mitte ainult maadlusega, 
vaid üldse spordiga.

Peeter Püvi
Treener

Võhma AIANDUSHUVILISED 
saavad sõita tutvuma Eesti suurima 
kiviktaimlaga Sakus, külastada Tal-
linna botaanikaaeda ja tagasiteel 
Jüri asula aianduskeskust.
Väljasõit Võhma linnavalitsuse 
eest 27. juunil kell 8.00.
Sõitasoovijaid registreerib Helve-
Kaja Oss apteegis.
Sõidu eest tasub Jaak Aab Riigiko-
gu liikme esinduskulude arvelt. Bo-
taanikaaia pilet tuleb igaühel endal 
osta.


